
           
REPUBLIKA HRVATSKA
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
Upravni odjel za prostorno uređenje,
graditeljstvo i zaštitu okoliša
Rimska 28
HR-44000 Sisak
tel: +385 44 540204

KLASA: UP/I-351-02/20-06/04
URBROJ: 2176/01-08/11-20-8
Sisak, 14. svibnja 2020.

Upravni  odjel  za  prostorno  uređenje,  graditeljstvo  i  zaštitu  okoliša  Sisačko-
moslavačke županije,  temeljem članka 29. stavka 2., članka 30 stavka 4. i članka 43.
stavka 1. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine”, broj 80/2013, 15/2018, 14/2019 i
127/2019), u postupku prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu na
zahtjev trgovačkog društva Hrvatske šume d.o.o. iz Zagreba, Ulica kneza Branimira 1,
OIB: 69693144506, donosi

RJEŠENJE

I.
Planirani zahvat  izgradnje šumske ceste  Pogorel, na k. č. br.  1, 53, 55, 56, 57,

58, 63, 64, 65, 66, 67, 84, 1792, 1793 i 1990 k. o. Gušće, neće imati utjecaja na ciljeve
očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže, te je prihvatljiv za ekološku mrežu, pod
uvjetom da se radovi izvode izvan perioda gniježđenja većine vrsta ptica,  odnosno u
periodu nakon 15. kolovoza i prije 15. ožujka.

II.
Ovo Rješenje izdaje se na rok od četiri godine.

III.
Ovo  Rješenje  se  objavljuje  na  internetskim  stranicama  Sisačko-moslavačke

županije.

OBRAZLOŽENJE

Dana  21.  siječnja  2020.  godine,  ovaj  Upravni  odjel  primio  je  zahtjev  stranke
trgovačkog  društva  Hrvatske  šume d.o.o.  iz  Zagreba,  Ulica  kneza Branimira  1,  OIB:
69693144506,  za  prethodnom  ocjenom  prihvatljivosti  za  ekološku  mrežu  zahvata
izgradnje šumske ceste Pogorel, na k. č. br. 1, 53, 55, 56, 57, 58, 63, 64, 65, 66, 67,
84, 1792, 1793 i  1990 k. o. Gušće. U zahtjevu je navedeno da bi  cesta bila duljine
1902,63 m, prosječne širine  4 m u kruni,  kao produžetak  projektirane šumske ceste
Šašina  Greda -  Pogorel,  od prijelaza  preko  kanala  Hotić  do  okretnice  na kraju  104a
odsjeka.  Cesta  bi  se  gradila  u  dva  stroja,  uređenja  posteljice  i  navoženja  kamenog
materijala, koji bi se izvodili u  srpnju i kolovozu 2020. godine, te lipnju i srpnju 2021.
godine.

Zahvat se nalazi u području očuvanja značajnog za ptice (POP) HR1000004 Donja
Posavina.

1/3



Ovaj Upravni odjel  je 27. siječnja 2020. godine zatražio mišljenje  Ministarstva
zaštite okoliša i energetike. Ministarstvo je dopisom KLASA: 612-07/20-38/99, URBROJ:
517-20-2, od 24. ožujka 2020. godine, zaprimljenom 31. ožujka 2020. godine, zatražilo
dopunu opisa zahvata jasnim kartografskim prikazom položaja trase ceste na TK25 karti
ili  ortofoto podlozi DGU, širinom radnog pojasa, i navođenjem u kojoj će se mjeri i u
kojem vremenskom razdoblju  uklanjati  vegetacija  uz  planiranu  trasu.  Od  stranke  je
zaključkom KLASA: UP/I-351-02/20-06/04, URBROJ: 2176/01-08/14-20-4, od 3. travnja
2020. godine, zatraženo da opis zahvata nadopuni prema traženju Ministarstva. Stranka
je 22. travnja 2020. godine dostavila traženu nadopunu. Ovaj upravni odjel je nadopunu
proslijedio Ministarstvu 28. travnja 2020. godine.

Mišljenje  Ministarstva  KLASA:  612-07/20-38/99,  URBROJ:  517-20-4,  od  11.
svibnja 2020. godine, ovaj Upravni odjel primio je 13. svibnja 2020. godine. U njemu se
između  ostalog  navodi  da  se,  obzirom  da  se  zahvatom  gubi  oko  0,77  ha  staništa
pogodnog za ciljne vrste područja ekološke mreže HR1000004 Donja Posavina, što nije
značajan  gubitak,  prethodnom  ocjenom  može  isključiti  negativan  utjecaj  na  ciljeve
očuvanja ekološke mreže, te da nije potrebno provoditi glavnu ocjenu, pod uvjetom da se
radovi izvode izvan perioda gniježđenja većine vrsta ptica, odnosno u periodu  od 15.
kolovoza do 15. ožujka.

Slijedom navedenog i  sukladno članku 30.  stavku 4. Zakona o zaštiti  prirode,
primjenom članka 29. stavka 2. istog Zakona, riješeno je kao u izreci.

Sukladno odredbama članka 29. stavka 2. Zakona o zaštiti prirode, Upravno tijelo
provodi ocjenu prihvatljivosti za zahvate za koje tijelo područne (regionalne) samouprave
nadležno  za  poslove  zaštite  okoliša  provodi  postupak  procjene  utjecaja  na  okoliš  ili
postupak  ocjene  o  potrebi  procjene  utjecaja  na  okoliš  prema  posebnom  propisu  iz
područja zaštite okoliša.

Sukladno odredbama članka 30. stavka 3. Zakona o zaštiti prirode, ovaj Upravni
odjel zatražio je prethodno mišljenje Hrvatske agencije za okoliš i prirodu o mogućnosti
značajnih negativnih utjecaja zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke
mreže.

Sukladno odredbama članka 30. stavka 4. Zakona o zaštiti prirode, ako nadležno
tijelo  isključi  mogućnost  značajnih  negativnih  utjecaja  zahvata  na  ciljeve  očuvanja  i
cjelovitost područja ekološke mreže, donosi rješenje da je zahvat prihvatljiv za ekološku
mrežu.

Sukladno odredbama članka 43. stavka 1. Zakona o zaštiti  prirode, rješenje iz
članka 30. stavka 4. Zakona o zaštiti prirode izdaje se na rok od četiri godine.

Sukladno odredbama članka 44. stavka 3. Zakona o zaštiti  prirode, rješenje iz
članka 30. stavka 4. se objavljuje na internetskim stranicama.

Sukladno odredbama članka 44. stavka 1. i 3. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz
članka 30. stavka 4. se dostavlja Ministarstvu i inspekciji zaštite prirode.

Upravna pristojba prema Tar. br. 1. i Tar br. 2. Uredbe o tarifi upravnih pristojbi
(„Narodne novine” broj  8/2017, 37/2017, 129/2017, 18/2019, 97/2019 i 128/2019) u
ukupnom iznosu od 70,00 kn  uplaćena je na račun Sisačko-moslavačke županije.

2/3



UPUTA O PRAVNOM LIJEKU

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i energetike
u roku od petnaest (15) dana od dana dostave.

Žalba se predaje Upravnom odjelu za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu
okoliša Sisačko-moslavačke županije,  Rimska 28, 44000 Sisak,  pisano,  neposredno ili
poštom, a može se izjaviti i usmeno u zapisnik. Na žalbu se, sukladno Tar. br. 3. Uredbe
o upravnim pristojbama, plaća upravna pristojba u iznosu od 35,00 kuna.

Pročelnica

Blanka Bobetko-Majstorović,
dipl.ing.biol.

Dostaviti:
1. Hrvatske šume d.o.o., UŠP Sisak, Josipa Runjanina 12, 44000 Sisak 
2. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava za zaštitu prirode, Radnička cesta

80, 10000 Zagreb
3. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Sektor inspekcije nadzora zaštite prirode,

Ivana Kukuljevića Sakcinskog 26, 44000 Sisak,
4. Spis

3/3


